
垣生公民館だより                令和２年１月１日 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 １月行事予定 

6 月 
仕事初め 

七草採取 

7 火 七草がゆ 

8 水 
移動図書館（10：20～11：00） 

定例自治会長会 

12 日 イルミネーション解体 

15 水 民協定例会 

17 金 公民館新年会 

22 水 移動図書館（10：20～11：00） 

24 金 社協役員会 

1 月 5 日(日)まで年末年始休業日 

 

 

 

 
編集･発行 

垣生公民館 

垣生二丁目 12番 26号 

☎ 45-0024 

Email: habukou@city. 

niihama.ehime.jp 

 

垣生校区 
（令和元年 9 月末） 

人口  4,247 人 

（男性 2,051 人） 
（女性 2,196 人） 

世帯数 1,921 世帯 

 

＜コミュニティ･スクール＞ 

垣生小学校運営協議会ニュース 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校内マラソン大会 

12 月 3 日、校内マラソン大会が行われました。
全校児童が参加するとあって、コース沿いには家族
を始めたくさんの応援の人が集まりました。中には
笛や太鼓を鳴らす人たちも…。にぎやかな励ましに
児童も一層の力走を見せました。 
イルミネーションやクリスマスツリーの飾り付け

も地域･児童･保護者･学校が協働し見事に完成しま
した。公民館駐車場のイルミネーションは年明け 11

日まで点灯していますので、ぜひ一度ご覧ください。 

 

 

 

日 時 令和 2 年１月 7 日（火）11:00～13:00 

場 所 垣生公民館大会議室 

参加費 １食１００円 

申込み 12 月 26 日（木）17 時までに 

    公民館（☎４５－００２４） 

    または婦人会役員まで 

ご家族ご近所お誘い合わせてぜひお越しください 

 

皆さまにとって良い一年であることを 

お祈り申し上げます 

本年も公民館活動 校区内活動にご支援 ご協力を賜り

ますよう よろしくお願い申し上げます 

令和二年 元旦 

垣生公民館館長 加藤 久勝 

                主 事 大原 克恵 

                主事補 中町 夕子 

 

イルミネーション飾り付け 

あけましておめでとうございます 

クリスマスツリー飾付け 

 

  

 

＜コミュニティ･スクール＞ 

川東中学校運営協議会ニュース 
 

 

みんなｶﾞﾝﾊﾞﾚ！ 

新春恒例！七草粥 ご案内 
 

11 月 16日（土）開催 

愛媛中学駅伝大会 

～『男子第 39 回・女子第 28 回』～ 

男子の部 11位（68 校中）女子の部 17位（70 校中） 

男子も女子も好成績を収められました。 

おめでとうございます。 

 

 

 

     表彰 
12 月 2 日文部科学省より 

垣生校区地域学校協働活動において優れた成果

を収め多大な貢献をなされた事で表彰を受けま

した。 

地域の皆様、小学校、PTA の皆様にご協力いた

だいたからだと思っております。これからもより

一層頑張りますのでご協力お願い致します。 

 

               

 
 

市役所にて市長に報告 

 

教育長に報告 


